

N:o 11.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående försäljning af ett till förra häradsskrifvarbostället $\frac{1}{2}$ mantal Årja n:o 3 i Södermanlands län hörande torp; gifven Stockholms slott den 6 november 1903.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

dels att den till förra häradsskrifvarbostället $\frac{1}{2}$ mantal Årja n:o 3 i Åkers socken och härad af Södermanlands län hörande, särskildt skattlagda lägenheten Pitatorp n:o 1, ett torp, må i enlighet med föreskrifterna i 8:de och följande momenten af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 till försäljning utbudas för en köpeskilling af 2,000 kronor med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1905;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

Theodor Odelberg.

Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 6 november 1903.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern BOSTRÖM,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena LAGERHEIM,
Statsråden: ODELBERG,
HUSBERG,
PALANDER,
WESTRING,
RAMSTEDT,
BERGER,
MEYER,
VON FRIESEN och
VIRGIN.

28:o.

Departementschefen, statsrådet Odelberg anförde vidare:

I underdånig skrifvelse den 26 juni 1903 har domänstyrelsen anmält, att vid år 1902 å förra häradsskrifvarbostället $\frac{1}{2}$ mantal Årja n:o 3 i Åkers socken och härad af Södermanlands län hållen uppskattning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1905 af detta hemman, som lämnade i årligt arrende 750 kronor, uppskattningsmännen väckt förslag om försäljning af under arrendet jämväl inbegripna, särskildt skattlagda kronolägenheten Pitatorp n:o 1, ett torp; och har domän-

styrelsen, under återopande af 7:de momentet i nådiga skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896, underställt den väckta frågan Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröfning, därvid styrelsen tillika öfverlämnat instrument öfver berörda uppskattningsförrättning äfvensom öfriga till ärendet hörande handlingar jämte en af t. f. förste landtmätaren Oskar B. Déhn år 1901 öfver egendomen upprättad karta med tillhörande beskrifning.

Af berörda handlingar, inhämtas, bland annat:

att torpet Pitatorp, som är beläget 1 kilometer från gården, 4 kilometer från Åkers styckebruks och Läggesta järnvägsstationer samt 5 kilometer från Mariefred med ägor, gränsande intill allmänna landsvägen mellan Mariefred och Strängnäs, innefattar ägofigurerna n:ris 89—138 å ofvanberörda karta, utgörande enligt ägobeskrifningen en sammanlagd areal af 11,887 hektar, däraf 0,11 hektar tomter, 2,752 hektar åker, 0,402 hektar äng, 8,613 hektar backar, betes- och skogsmark samt 0,01 hektar impediment, samt är försedt med åbyggnader, bestående af stugubyggnad med förstugukvist, bod, till stall numera inredd foderlada, loge med golf, fähus samt svinhus, hvilka samtliga byggnader enligt instrument öfver den senast å hemmanet hållna laga af- och tillträdesyn, som ägt rum år 1884, äro kronan tillhöriga;

att uppskattningsmännen, som ansett torpet kunna utan olägenhet från stamhemmanet afskiljas och i följd därpå verkställt saluvärdering å torpet, därvid åsatt detsamma ett saluvärde af 2,000 kronor, hvaraf 492 kronor 50 öre beräknats för växande skog; samt

att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande icke haft något mot den föreslagna försäljningen af ifrågavarande torp att erinra.

För egen del tillstyrker domänstyrelsen, att torpet Pitatorp i enlighet med föreskrifterna i 8:de och följande momenten af nådiga skrifvelsen den 25 september 1896 till försäljning utbjudes för det åsatta saluvärdet och med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1905.

Återopande hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag i underdånighet, att Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva,

dels att ifrågavarande, till förra häradsskrifvarbostället $\frac{1}{2}$ mantal Årja n:o 3 i Åkers socken och härad af Södermanlands län hörande, särskildt skattlagda lägenheten Pitatorp n:o 1, ett torp, må i enlighet med föreskrifterna i 8:de och följande momenten af omförmälda nådiga skrifvelse till domänstyrelsen den 25 september 1896 till försäljning

utbjudas för en köpeskilling af 2,000 kronor med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1905;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfrige ledamöter biträdade hemställen behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet af den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen aflämnas.

Ex protocollo:
Hjalmar Almgren.
